ỦY BAN NHÂN DÂN
   THỊ XÃ CỬA LÒ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /QĐ-UBND             Cửa Lò, ngày       tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận cho

các sản phẩm tham gia Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)
thị xã Cửa Lò năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 1/8/2020 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025 (Gọi tắt
Chương trình OCOP);

 Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm
Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1117/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc phê duyệt Đề án “Mỗi xã một sản phẩm” trên địa bàn tỉnh Nghệ
An giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND thị xã
Cửa Lò về việc kiện toàn Hội đồng và Tổ giúp việc hội đồng đánh giá, phân hạng
sản phẩm OCOP thị xã Cửa Lò;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP thị xã
Cửa Lò tại Tờ trình số 01/TTr-HĐĐGPHSP ngày 21/10/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận cho
các sản phẩm tham gia Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) thị xã Cửa Lò
năm 2024, cụ thể như sau:

1. Phê duyệt kết quả chấm điểm của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm
OCOP năm 2024 thị xã Cửa Lò và công nhận các sản phẩm đạt OCOP hạng 3 sao
(***): 07 sản phẩm.

 (Có danh sách kèm theo)

2

2. Sản phẩm đạt OCOP hạng 3 sao được UBND thị xã Cửa Lò cấp Giấy
chứng nhận và được sử dụng biểu trưng và tem OCOP và thứ hạng sao đạt được
in trên bao bì sản phẩm theo quy định.

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong 03 năm (36 tháng) kể từ ngày ban hành
Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Phòng Kinh tế - Cơ quan thường trực Chương trình OCOP thị xã:
Hướng dẫn các chủ thể được công nhân sản phẩm OCOP thực hiện việc sử

dụng và in biểu trưng OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm theo đúng quy định;
phối hợp với các phòng, ngành và địa phương thực hiện việc kiểm tra định kỳ các
sản phẩm được công nhận OCOP và đề xuất xử lý các sản phẩm không đảm bảo
tiêu chuẩn của chương trình OCOP theo quy định.

2. Các chủ thể có sản phẩm được công nhận tại Quyết định này có trách
nhiệm tổ chức quản lý, kiểm soát chất lượng sản phẩm theo đúng Bộ tiêu chí đánh
giá, phân hạng sản phẩm OCOP; tiếp tục nâng cao chất lượng sản phẩm, hình ảnh
sản phẩm trên thị trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND - UBND; các phòng, ban, ngành; UBND các

phường; Các chủ thể sản phẩm OCOP có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- PCT UBND thị xã;
- Cơ quan có thành viên HĐ đánh giá SP OCOP;
- TT Văn hóa-TT-TT thị xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Quang Tiêu

3

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SẢN PHẨM OCOP THỊ XÃ CỬA LÒ NĂM 2024
 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      / 10 /2024 của UBND thị xã Cửa Lò)

TT Sản phẩm Cơ sở sản xuất Địa chỉ Điểm Phân
hạng

Sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao (***) có 07 sản phẩm

1 Nước mắm Hải Hòa Hộ kinh doanh nhà thùng nước
mắm Hải Hòa

Khối 5, phường Nghi Hòa, thị xã Cửa Lò,
Tỉnh Nghệ An 57 3 sao

2 Chả Mực 56 3 sao
3 Tôm Cuốn Rế 56 3 sao
4 Tôm Chiên Xù

Hộ kinh doanh Trương Như Hưng
Số 192, đường Cửa Hội, phường Nghi Hải,
thị xã Cửa Lò, Tỉnh Nghệ An

56 3 sao
5 Ruốc Bông Cá Thu 58 3 sao

6 Ruốc Bông Tôm
Hộ kinh doanh Hoàng Thị Hà Lam

Số 38, Ngõ 41, đường Phạm Nguyễn Du,
phường Nghi Hải, Thị xã Cửa Lò, Tỉnh
Nghệ An 58 3 sao

7 Dầu Lạc Viên Hồng Hộ kinh doanh Nguyễn Trí Viên
Khối 4, phường Nghi Hòa, thị xã Cửa Lò,
Tỉnh Nghệ An 58 3 sao

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T10:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Trung<trungnv@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-22T14:40:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:01:10+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:01:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:01:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:01:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T15:01:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!